ledit. Fructus enim amicitiae est, civilis confessio, dissipans tristitia vel metus virulentissimos humores, qui cor suffocant & angunt. Atque iniquus quidem est, qui adulatione corrumpit sanctum amicitiae nomen; sed non minus injuste agit, qui amicitiam non alit & sustentat veris laudibus, lenibus verbis, cultu & obsequiis, salutationibus, aliisque amicitiae officiis. Injuste agit, qui prodigit bona sua; sed quandoque qui obolo non parcit, injurius est circa rem domesticam. Quique in naufragio parcit thesauro, sibi ipsi & sociis navigationis injurius est. Oppido injustus

καὶ τὸ βασιλέως ἐν κινδύνῳ ὅντων, ὑπὲρ τῆς αὐτῶν σωτηρίας κινδυνεύειν ὑπὸ φιλοβουχίας ἀπανειμένος. ἀδικεῖ δὲ καὶ ὁ τὰ δεοντά τῷ πονῷ μὴ ὑπεργων· ὁ λεπτεργεῦν δυνάμενος, χολῆς δὲ καὶ θεωρίας ἔρωτες ἐν τῷ οἰκίσκῳ παθεῖρχες ἑαυτόν, καὶ ἐπὶ βλάβῃ τῷ ὁμοφύλῳ τρυφῶν. ἐξ ἐναντίας δὲ ὁ ἐς τὸ πράττειν ἀφυπή, ἀδικήσει ἀπηδήσεις ἐνδίᾳ φρενῶν ἐις πολεμιῶν πραγμάτων διοίκησιν.

Ἀδικεῖ τὴν τῶν πραγμάτων φύσιν, ὁ μὴ διακρίνων ὅποια τὰ ἐνδεχόμενα, τὰ ἀπαγκάμα, τὰ αἰδύνατα, ἀναιμῆς δὲ καὶ φύροντος ἐπιβάλλων τοῖς ἔγχαιρομάσιν. ἀδικεῖ τὴν φρόνησιν, ἀδένειαν αὐτῇ διαρρήθην ἐγκαλῶν διὰ τῆς λεωφόρου ἀσφαλῶς ιόση, ὁ ἐρανίζομενος ταῦτα τῆς ὑποκρίσεως καὶ ὑπελότητος ἐρύματα αὐτῇ καὶ βοηθήματα, διὰ τε γενωτῶν, καὶ σκολῶν, καὶ σποτετῶν τινων ὅδων πορεύομενος. ἀδικεῖ ὁ ἐν σπεδῇ παιζῶν, καὶ ἐν παιδίαις σπεδάζων· ἐν θέαρι ναῶν γελῶν, μετὰ δὲ γυναικὸς καὶ παιδῶν ἐν ἐνωχίσις τοβαρεύομενος. μὴ ἦτι, φησίν, ὡς λέων ἐν τῷ οἴκῳ σὺ, καὶ φαντασίαν κοπῶν ἐν τοῖς σινέταις σὺ. ἀδικήσει τὰς ἀρετὰς, ὁ ταῦς κακίας

Σαρ. ειδ. 8.

est, qui, patria & rege in periculo constitutis, vita nimis amans, pro eorum salute periclitari detrectat. Injustus est, qui non ita ut æquum est, ministrat servitque reipublicæ: qui, cum munere aliquo fungi possit, otii & speculationis amore, in aliqua cellula seipsum includit, cumque societas detrimento, deliciis vacat; & contrario autem rebus gerendis non aptus natus, nocebit, si, mentis penuria, irrumpat in rerum civiliū administrationem.

Injuste agit, qui indolem rerum & negotiorum naturam non discerit, quæ fieri possint, quæ necessaria-

rio fiant, quæ fieri nequeant, sed promiscue & confuse coepita aggreditur. Iniquus est erga prudentiam qui infirmitatis eam accusat, via regia tuto incidentem, qui a simulatione & dolis ei mutuatur tutamen & adminiculum, perque arctas & tortuosas & caliginosas quasdam vias ambulat. Injurius est, qui in seriis jocatur, in jocis seria tractat: in æde divina ridens, cum uxore autem & liberis in convivio tetricum se præbens. Noli esse, inquit, sicut leo in domo tua, & suspiciosus erga domesticos. Injurius est erga virtutes, qui vitiis imponit eatum